第 212 回 臨床試験部会議事要旨

開催日 平成 25 年 12 月 11 日（水）

時 間 午後 3 時 00 分～4 時 50 分

出席者 木村部会長、松本副部会長

瀧、朴、松井、太田、立浪、松岡、内藤、近藤、柏熊、関野、福嶋、小林各部会員

欠席者 高田、津川、安藤各部会員

審議概要は以下のとおりである。

承認番号 課題名 申請講座 実施責任者 審査結果 承認日

｢骨シンチグラフィ診断支援ソフトウ

ェア｣に搭載する新たなデータベース

構築とその診断精度に関する研究

第 2530 号 放射線医学 教授 中島 康雄 条件付き承認 平成 25 年 11 月 18 日

第 2531 号 圧力分布測定評価機器の研究開発 脳卒中センター 教授 植田 敏浩 条件付き承認 平成 25 年 11 月 13 日

EGFR 遺伝子変異陰性進行非扁平上皮細

胞肺癌に対するシスプラチン+ペメト

レキセド+ベバシズマブ併用療法後の

維持療法としてペメトレキセドとペメ

トレキセド+ベバシズマブを比較する

ランダム化第Ⅱ相試験（TORG1321）

内科学（呼吸

器・感染症内

科）

病院教

授
第 2532 号 駒瀬 裕子 条件付き承認 平成 25 年 11 月 19 日

【西部病院】

日本インターベンショナルラジオロジ

ー学会（IVR 学会）における、症例登録

データベース事業

第 2533 号 放射線医学 助教 濱口 真吾 保 留 平成 25 年 11 月 22 日

慢性疾患に有用なhopeスケールの開発

に関する研究

内科学（腎臓・

高血圧内科）
第 2547 号 准教授 柴垣 有吾 条件付き承認 平成 25 年 11 月 26 日

就労中の乳がん患者に対するグループ

介入の効果に関する研究

外科学（乳腺・

内分泌外科）
第 2549 号 教授 津川浩一郎 承 認 平成 25 年 10 月 30 日

JIVROSG-0808(RADPLAT

Japan,maxillary carcinoma-Ⅱ)上顎癌

に対する放射線併用シスプラチン

(CDDP)動注化学療法第Ⅱ相臨床試験

第 2551 号 放射線医学 教授 中島 康雄 承 認 平成 25 年 11 月 14 日

看護師の指導統一による、患者の深部

静脈血栓症（ＤＶＴ）予防行動活性化

への有用性を検証する

第 2552 号 看護部 看護師 矢口由紀子 承 認 平成 25 年 11 月 14 日

Syncope Observation Study in  内科学（循環器

内科）
第 2554 号 講師 古川 俊行 承 認 平成 25 年 11 月 22 日

Japan( SOS-Japan )失神観察研究

血管造影を用いた NBCA-lipiodol 塞栓

後血管の再開通についての研究
第 2555 号 放射線医学 助教 橋本 一樹 承 認 平成 25 年 10 月 29 日

C 型慢性肝疾患(C 型慢性肝炎および C

型肝硬変症)に対するウルソデオキシ

コール酸と十全大補湯併用療法の臨床

試験

内科学(消化

器・肝臓内科）

病院教

授
第 2556 号 佐藤 明 承 認 平成 25 年 11 月 22 日

家族性高コレステロール血症患者にお

けるアキレス腱超音波画像の検討

放射線

技師
第 2567 号 画像診断部 宮崎 寿哉 承 認 平成 25 年 11 月 14 日

Vascular plugによる塞栓術に再開通を

きたした 1 例
第 2568 号 放射線医学 助教 濱口 真吾 承 認 平成 25 年 11 月 14 日

EST(内視鏡的乳頭切開術)施行例にお

ける ERCP(内視鏡的逆行性膵胆管造影)

後膵炎予防を目的とした膵管ステント

留置の必要性に関する検討

内科学(消化

器・肝臓内科）
第 2570 号 助教 中原 一有 承 認 平成 25 年 11 月 14 日

1/2

承認番号 課題名 申請講座 実施責任者 審査結果 承認日

人間ドックにおけるホルター心電図に

よる心室遅延電位測定の意義

内科学（循環

器内科）

病院
第 2571 号 原 正壽 承 認 平成 25年 11月 14日

教授

Autopsy Imaging ―来院時心肺停止症

例 連続 1201 症例の検討―
第 2573 号 救急医学 講師 和田 崇文 承 認 平成 25年 11月 18日

重症心不全患者の終末期医療での心理

面接‐心不全チーム医療における緩和

ケアの一症例‐

精神療法ス

トレス・ケア

センター

鈴木(穴井)

己理子
第 2574 号 主査 承 認 平成 25年 11月 18日

黄斑円孔術後における視力と黄班形態

の回復に対するインドシアニングリー

ンの影響の検討

第 2575 号 眼科学 講師 向後 二郎 承 認 平成 25年 11月 19日

子宮頸部扁平上皮癌 Ia2 期における縮

小手術の可能性を検討するための観察

研究

第 2576 号 産婦人科学 講師 戸澤 晃子 承 認 平成 25年 11月 23日

成 人 気 管 支 喘 息 患 者 に 対 す る

Symbicort Maintenance And Reliever

Therapy(SMART)によるステップダウン

長期予後の検討～オープン自己対照観

察研究～

内科学（呼吸

器・感染症内

科）
第 2586 号 講師 山口 裕礼 保 留 ―

【西部病院】

内科学
関節リウマチ患者におけるトシリズマ

ブとアバタセプト治療の有用性の検討

病院
第 2590 号 （リ・膠・ア

内科）

山田 秀裕 条件付き承認 平成 26 年 3 月 7 日
教授

インスリン治療下における DPP-4 阻害

薬とグリニド配合剤との併用治療の検

討

内科学（代

謝・内分泌内

科）

第 2591 号 教授 田中 逸 条件付き承認 平成 26 年 3 月 19 日

外科学（消化

器・一般外

科）

表面筋電図による無侵襲嚥下障害

診断手法の検討
第 2592 号 助教 嶋田 仁 条件付き承認 平成 26 年 2 月 7 日

外科学（消化

器・一般外

科）

２４時間ホルター嚥下筋電図によ

る嚥下機能評価
第 2593 号 助教 嶋田 仁 保 留 ―

2/2